



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1803.01/2021

DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 DE ABRIL DE 2021 ÀS 09:00 HS
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 06 DE ABRIL DE 2021 ÀS 09:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS, HOSPITALARES E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE E DE GESTÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU.

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

LOTE VI - CÂNULA / CATETER									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total	
1	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA DE PVC COM BALÃO.	UND	20	SOLIDOR	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
2	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UND	10	MD	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 46,10	quarenta e seis reais e dez centavos	
3	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UND	10	MD	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 46,10	quarenta e seis reais e dez centavos	
4	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UND	10	MD	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 46,10	quarenta e seis reais e dez centavos	
5	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 8,5 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
6	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 7,5 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
7	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 6,5 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
8	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 5,5 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
9	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 4,0 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
10	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 5,0 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
11	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 6,0 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 23,16	vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$ 463,20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
12	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 7,0 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 23,16	vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$ 463,20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
13	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM PVC COM BALÃO, Nº 8,0 MM	UND	20	SOLIDOR	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
14	CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH Nº 14	UND	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	
15	CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH Nº 16	UND	1.000	HEALCATH	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais	
16	CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH Nº 18	UND	1.000	TOPMED	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	
17	CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH Nº 20	UND	1.000	TOPMED	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	
18	CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH Nº 22	UND	1.000	HEALCATH	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais	
19	CATETER INTRAVENOSO TIPO ABOCATH Nº 24	UND	1.000	HEALCATH	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	
20	CATETER TIPO ÓCULOS	UND	1.000	BIOWASE	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 9.494,70		
nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos									

LOTE VIII - COLAR CERVICAL									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total	
1	COLAR CERVICAL CURTO / DILEPÉ MÉDIO - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLÍFORMO PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO COM ORIFÍCIO PARA RAQUETOMIA EM VELCRO.	UND	10	SEGMED	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 165,50	cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	
2	COLAR CERVICAL CURTO / DILEPÉ PEQUENO - CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLÍFORMO PROPORCIONA CONTROLE DE FLEXÃO EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO COM ORIFÍCIO PARA RAQUETOMIA EM VELCRO.	UND	10	SEGMED	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 165,50	cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

3	COLAR CERVICAL CURTO / DILEPÉ GRANDE- CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIFORMO PROPOCIONA CONTROLE DE FLEXÃO EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO PARA MELHOR VENTILAÇÃO COM ORIFÍCIO PARA RAQUEOTOMIA EM VELCRO.	UND	10	SEGMED	R\$	16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	165,50	cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	496,50	
quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos										

LOTE IX - COLETORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
1	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESCARPACK 13 LITROS	UND	1.500	DESCARBOX	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.925,00 onze mil, novecentos e vinte e cinco reais		
2	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESCARPACK 20 LITROS	UND	2.000	DESCARBOX	R\$	10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 21.440,00 vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais		
3	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	300	DESCARPACK	R\$	3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.023,00 mil e vinte e três reais		
4	COLETOR DE URINA TIPO SACO PCT COM 100 UND	PACOTE	100	SEGMED	R\$	30,33	trinta reais e trinta e três centavos	R\$ 3.033,00 três mil e trinta e três reais		
5	COLETOR PARA ESCARRO, URINA E FEZES	UND	5.000	CRAL	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.250,00 mil duzentos e cinquenta reais		
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	38.671,00	
trinta e oito mil, seiscentos e setenta e um reais										

LOTE XVII - MATERIAL FARMACOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
1	BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/ ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	200	HYPERA	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais		
2	CLORIDRATO DE RANITIDINA INJETÁVEL 25 MG/ 2 ML	AMPOLA	3.000	FARMACE	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 5.730,00 cinco mil, setecentos e trinta reais		
3	NITRATO DE PRATA 1% FRASCO 10 ML	FRASCO	20	ALLERGAN	R\$	25,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00 quinhentos e vinte reais		
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	8.950,00	
oito mil, novecentos e cinquenta reais										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ **57.612,20**

cinquenta e sete mil, seiscentos e doze reais e vinte centavos

Caso nos seja adjudicado o objeto presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Maria Derlange Pinheiro Maia, Carteira de Habilitação nº 029680548013 expedida em 08/06/2018, Órgão Expedidor Detran-CE e CPF Nº 734.892.983-49, como representante legal desta empresa.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (SESSENTA) DIAS, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
 CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Maria

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
 CPF Nº 734.892.983-49
 Administradora

05.964.983/0001-08
 D & V Comércio de Material
 Hospitalar Eireli

Fortaleza - Ceará